Ego Ilinarus Tusculanus episcopus.

Ego Guido presbyter cardinalis titulo S. Chrysogoni.

Ego Ubaldus presbyter cardinalis titulo S. Pra
xedis.

Ego Manfredus presbyter cardinalis titulo S.
Sabinæ.

Ego Ubaldus presbyter cardinalis titulo S.
Crucis.

Ego Astaldus presbyter cardinalis titulo S.
Priscæ.

Ego Guido diaconus cardinalis S. Mariæ in Por
tico.

Ego Gerardus diaconus cardinalis S. Mariæ in
Via Lata.

Datum Romæ apud S. Petrum, per manum Ro
landi, sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardina
lis et cancellarii, v Kal. Martii, inductione.... Anno
Dominicæ Incarnationis 1155, pontificatus vero D.
Adriani papæ IV, anno primo.

*Aliud diploma impetravit Wibaldus ab Adriano pro
Herivordensi collegio, datum Sutrii, per manum Ro
landi, sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis
et cancellarii, xvi Kal. Junii, indict. III, Incarnatio
nis Dominicæ anno 1155, pontificatus vero domini
Adriani papæ IV, anno primo.*

XX.

*Episcopis Scotiæ præcipit ut Rogerio Eboracensi
obediant.*

(Romæ, ap. S. Petrum, Febr. 27.)

[WILKINS, *Concil. I.*, 481.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, vene
rabilibus fratribus H. Glasguensi, Christiano Wit
ternenensi, R. Sancti Andreæ, M. de Dumblan, G.
Dunkeldensi, T. Brechinensi, G. Aberdonensi, W.
Moraviensi, S. Sancti Petri in Ros. et A. Cathe
nensi, episcopis, salutem et apostolicam benedi
ctionem.

Quoties in aliqua ecclesia, divina clementia
disponente, talis pastor statuitur, de cuius discre
tione atque prudentia bonam fiduciam obtinemus,
tanto majori gaudio ex hoc ipso replemur, quanto
de omnium ecclesiarum profectu cogimur existere
studiosi. Et ideo venerabilem fratrem nostrum Ro
gerum, archiepiscopum Eborum, et metropolitanum
vestrum, debita benignitate suscepimus, et pallium,
pontificalis scilicet plenitude in potestatis ipsi
concessimus, atque circa nos aliquandiu commo
rantem, sicut illum, quem sincero cordis affectu
speciali prærogativa diligimus, honeste tractavi
mus, et eum inter fratres et coepiscopos nostros,
sicut decuit, charum habuimus. Ipsum itaque ad
ecclesiam suam cum gratia sedis apostolicæ et liter
arum nostrarum prosecutione, ducente Domino,
redeuntem, fraternitatì vestræ attentius commen
damus praesentium auctoritate præcipiendo man
dantes, ut eum tanquam metropolitanum vestrum
diligere et honorare curetis, et debitam ei obe
dientiam atque reverentiam metropolitico jure,
occasione seposita, deferatis. Quod si non feceri
tis, et ei nolueritis obedire, scire vos volumus,
quod nos sententiam, quam idem frater noster in

A aliquem vestrum propter hoc canonice promulga
verit, nos, auctore Deo, ratam habebimus.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, III Kal.
Martii.

XXI.

*Diœcesis Placentinæ prælatis Hugonem episcopum
a sese consecratum commendat.*

(Romæ, ap. S. Petrum, Mart. 4.)

[MANSI, *Concil.*, XXI, 820.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dile
ctis filiis universis præpositis, abbatibus, priori
bus, archipresbyteris, plebanis, capellani et aliis
ecclesiæ prælatis Placentini episcopatus, salu
teni et apostolicam benedictionem.

Tribulationes et angustias Placentinæ Ecclesiæ
B misericordiae oculis intuentes, ejus sumus calamita
tibus miserti. Et ideo charissimum filium Hugonem
virum utique prudentem, nobilem atque indu
strum, quem dilecti filii nostri nuntiū vestri in
Placentinum episcopum elegerunt, vobis concessi
mus, et ipsum nostris tanquam B. Petri manibus
in episcopum Placentinæ Ecclesiæ studuimus conse
crare. Ad vos itaque eumdem fratrem nostrum cum
plena gratia sedis apostolicæ transmittentes univer
sitati vestræ duximus attentius commendare, per
apostolica vobis scripta mandantes, quatenus ad
persolvendum debita, quibus commissa sibi Eccle
sia nunc temporis dignoscitur aggravari, ita ei ma
nus vestri auxiliī porrigitis, ut et ipse devotionem
vestram atque munificentiam sentiens vos semper
habere valeat chariores, et nos de vestra devotio
ne, quam erga eum habere viderimus, possimus
merito congaudere. Ad hæc nihilominus vobis man
damus, quatenus jam dictum fratrem nostrum
propensius honorantes, sicut patri et animarum
vestrarum episcopo, debitam ipsi studeatis obedien
tiā ac reverentiam exhibere, ut et vos videa
mini, quod vestrum est, in omni humilitate atque
patientia adimplere, et ipse pro vestra possit sa
lute, ac debeat esse sollicitus, et illam vobis pro
visionis curam impendere, quam spiritualis pater
de bonis filiis habere semper in animo consuevit.

Datum Romæ apud S. Petrum, iv Nonas Martii.

XXII.

*Clero et populo Placentino Hugonem episcopum
commendat.*

(Romæ, ap. S. Petrum, Mart. 4.)

[CAMPI, *Hist. di Piacenza*, II, 354.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dile
ctis filiis clero et populo Placentino, salutem et apo
stolicam benedictionem.

Placentinæ Ecclesiæ laboribus miserti, paterno
ipsi compatientes affectu dilectum filium nostrum
Hugonem in episcopum vobis ad petitionem nun
tiorum vestrorum concessimus, et ipsum nostris,
tanquam B. Petri manibus studuimus in Placenti
num episcopum consecrare. Euudem ergo fratrem
nostrum ad vos, et commissam sibi ecclesiam cum
nostræ gratiæ plenitudine transmittentes, vobis du

ximus attentius commendandum, per apostolica vo-
bis scripta mandantes, quatenus cum honore ma-
gno et reverentia, sicut condecet, patrem et
anamarum vestrarum rectorem recipere studeatis,
et debitam ipsi obedientiam deferendo in omni hu-
militate, ipsi satagatis tanquam vestro Patri spiri-
tuali in omnibus et per omnia complacere, ut
vobis in obedientia ipsius consistentibus valeat
tanquam filiis propriis spiritualem alimoniam ita
in tempore ministrare, quod una vobiscum possit
ad coelestem patriam, ductore Domino, pervenire.

Datum Romæ apud S. Petrum, iv Nonas Martii.

XXIII.

*Uberto præposito Pratensi concedit jus provocationis
ad sedem apostolicam.*

(Romæ, ap. S. Petrum, Mart. 10.)

[UGHELLI, Ital. sacr., III, 332.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio UBERTO præposito Pratensi Ecclesiæ, sa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Apostolice sedis clementia devotos et humiles
filios semper consuevit speciali affectu diligere, et
ne pravorum hominum molestiis agitantur, apostol-
ice sedis munimine confovere. Eapropter, dilecte
in Domino fili, tuis justis postulationibus clementer
annuimus, et personam tuam cum bonis tam ecclæ-
siasticis quam mundanis, quaæ inpræsentiarum juste
et canonice possides, aut in futurum, præstante
Domino, poteris adipisci, sub B. Petri et nostra
protectione suscipimus: et præsentis scripti patro-
cinio communimus, statuentes ut si te ab aliquo
gravari præsenseris, libere tibi sedem apostolicam
liceat appellare. Nulli ergo omnino hominum, etc.

Datum Romæ apud S. Petrum, iv Idus Martii.

XXIV.

*Privilegium pro ecclesia S. Mariæ de Portu
Ravennate.*

(Romæ, ap. S. Petrum, Mart. 14.)

[FANTUZZI, Monum. Ravenn., II, 131.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio MANFREDO priori ecclesiæ S. Mariæ in
Portu, ejusque successoribus canonice promovendis
in perpetuum.

Commissæ nobis apostolice sedis nos hortatur
auctoritas ut locis et personis ejus auxilium devo-
tione debita implorantibus tuitionis præsidium in-
pendere debeamus, quia sicut injusta petentibus
nullus est tribuendus effectus, ita legitima et ju-
sta postulantum non est differenda petitio, eorum
præsertim qui cum honestate vitæ et laudabili mo-
rum compositione gaudent omnipotenti Domino de-
servire. Eapropter, dilecte in Domino fili Manfrede,
prior tuis justis petitionibus debita benignitate gra-
tum impertentes assensum, beatæ Dei Genitricis
Mariæ Ecclesia cui, Deo auctore, præesse digno-
sceris cum omnibus ad ea pertinentibus ad exem-
plar prædecessoris nostri felicis memorie PP. Inno-
centii sub B. Petri et nostra protectione suscipi-
mus, et præsentis scripti privilegio communimus.